правових актів, що регулюють функціонування ринку природного газу, та 

порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з постачання 

природного газу» (далі – Постанова № 2253), на ТОВ «ПРОМЕНЕРГО-РЕСУРС»  

накладено штраф у розмірі 711 450 (сімсот одинадцять тисяч чотириста п’ятдесят) 

гривень за порушення Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

постачання природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 16 лютого  

2017 року № 201. 

Відповідно до частини п’ятої статті 22 Закону України «Про Національну

[...]

гарантій, а також значну заборгованість промислових підприємств за спожитий 

природний газ Товариство відчуває критичний дефіцит обігових коштів. 

Враховуючи вищевикладене, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти Постанову, якою: 

розстрочити сплату штрафу у розмірі 711 450 (сімсот одинадцять тисяч 

чотириста п’ятдесят) гривень, накладеного постановою НКРЕКП від 30 грудня  

2025 року № 2253 «Про застосування санкцій до ТОВ «ПРОМЕНЕРГО-РЕСУРС» за 

недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють функціонування 

ринку природного газу, та порушення Ліцензійних умов провадження господарської 

діяльності з постачання природного газу», на 6 (шість) місяців відповідно до 

графіка: 

до 06 лютого 2026 року – 118 575 (сто вісімнадцять тисяч п’ятсот сімдесят 

п’ять) гривень;  

до 06 березня 2026 року – 118 575 (сто вісімнадцять тисяч п’ятсот сімдесят 

п’ять) гривень; 

до 06 квітня 2026 року – 118 575 (сто вісімнадцять тисяч п’ятсот сімдесят 

п’ять) гривень; 

до 06 травня 2026 року – 118 575 (сто вісімнадцять тисяч п’ятсот сімдесят 

п’ять) гривень; 

до 06 червня 2026 року – 118 575 (сто вісімнадцять тисяч п’ятсот сімдесят 

п’ять) гривень;  

до 06 липня 2026 року – 118 575 (сто вісімнадцять тисяч п’ятсот сімдесят 

п’ять) гривень. 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю        Ярослав ЗЕЛЕНЮК 

ПРОЄКТ 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ  

ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

ПОСТАНОВА

[...]

РЕСУРС» за недотримання вимог нормативно-правових актів, що регулюють 

функціонування ринку природного газу, та порушення Ліцензійних умов 

провадження господарської діяльності з постачання природного газу» на шість 

місяців відповідно до графіка: 

2 

до 06 лютого 2026 року – 118 575 (сто вісімнадцять тисяч п’ятсот сімдесят 

п’ять) гривень;  

до 06 березня 2026 року – 118 575 (сто вісімнадцять тисяч п’ятсот сімдесят 

п’ять) гривень; 

до 06 квітня 2026 року – 118 575 (сто вісімнадцять тисяч п’ятсот сімдесят 

п’ять) гривень; 

до 06 травня 2026 року – 118 575 (сто вісімнадцять тисяч п’ятсот сімдесят 

п’ять) гривень; 

до 06 червня 2026 року – 118 575 (сто вісімнадцять тисяч п’ятсот сімдесят 

п’ять) гривень;  

до 06 липня 2026 року – 118 575 (сто вісімнадцять тисяч п’ятсот сімдесят 

п’ять) гривень. 

Голова НКРЕКП        Юрій ВЛАСЕНКО